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Kreisverband 
FDP-Bodenseekreis 
Homepage: 
fdp-bodensee.de 
Facebook: 
fdpbodensee 
Instagram: 
fdp_kreisverband_bodensee 

 
Kreisvorsitzender 
Dipl. Ing. Stefan Zwick 
Im Bohl 4 
88682 Salem 
 0176 57942745 
 stefan.zwick@fdp-bodensee.de 
 

Stellvertreter/innen 
Gaby Lamparsky 
Amselweg 24 
88045 Friedrichshafen 
 07541 21981 
 gaby.lamparsky@fdp-fn.de 
 

Gabriel Kiefer 
Anton-Wilhelm-Schelle-Straße 6a 
88662 Überlingen 
 0171 3108300 
 gabriel.kiefer@gmail.com 
 

Schatzmeister 
Ulrich König 
Brühlstraße 30 
88682 Salem 
 0151 40713885 
 ulrich.koenig@fdp-salem.de 
 

Pressesprecher/Neue Medien 
Christian Steffen-Stiehl 
Kapellenstraße 5 
88045 Friedrichshafen 
 0171 7676632 
 steffen-stiehl@fdp-bodensee.de 
 

Schriftführer 
Dr. Klaus Kuglmeier 
Hopfengut 28 
88069 Tettnang 
 07542 54623 
 klaus.kuglmeier@fdp-bodensee.de 
 
Beisitzer/innen 
Andreas Heinemann, Meersburg 
Dogan Cimen, Meckenbeuren 
Rolf Haas, Markdorf 
Gudula Dieckmann, Friedrichshafen 
Daniel Heberle, Immenstaad 
Daniel Hakansson, Friedrichshafen 
Sarah Zickler, Hagnau 
 
FDP-Kreisgeschäftsführung 
Benedikt Hartel, Markdorf 
 01511 2788990 
 benedikt.hartel@fdp-markdorf.de 
 
Christof Ronge, Tettnang 
 01516 5150728 
 christofronge94@gmail.com 
 
 

 
 
 

 

 
 
 Stand April 2023  

 
 

Termine 2023 Save the Date ROT =   In Planung 

 
9. Januar 2023: Neujahrsempfang mit Theurer 
 
3. Februar 2023: EU-Verordnung mit Andreas Glück 
 
16. März 2023: Mitgliederversammlung Europawahl 
 
1. April 2023: Delegiertenbesprechung zum BPT (Stuttgart) 
 
22-23. April 2023: Bundesparteitag (Berlin) 
 
27. April 2023: „Zukunft Bodensee-Airport“ mit Claus-Dieter Wehr 
 Schweickert MdL, Reith MdL, Scheerer MdL 
 
6. Mai 2023: Bezirksparteitag (Salem) 
 
23. Juni 2023  „Kitas in der Krise“ mit Timm Kern MdL und 

Vertreter/innen aus Kitas, Einladung folgt 
 
8. Juli 2023: Landesparteitag (Heidenheim) 
 
22. Juli 2023: Sommerfest 
 
Okt.ober 2023: Bezirksparteitag 
 
Oktober 2023: Mitgliederversammlung Kommunalwahl Listen 
 
21. Oktober 2023: Landesvertreterversammlung (Kehl) 
 
Dezember 2023: Veranstaltung Europawahl 
 
5. Januar 2024: Landesparteitag (Stuttgart) 
 
6. Januar 2024: Dreikönigstreffen (Stuttgart) 
 
Februar 2024: Europatag (Berlin) 


